CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 758 / 2025

Autoria: Ver. Miguel Tomatinho do Hospital

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo técnico e análise de viabilidade para a construção de quebra-molas na rua
República da Venezuela, próximo ao nº 215, localizada no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

A rua supracitada é uma via de grande fluxo de veículos,
especialmente nos horários de pico, por estar próxima a uma escola. A ausência de um
quebra-molas nesse ponto específico compromete a segurança viária e aumenta o risco
de acidentes, tornando urgente a adoção de medidas que promovam maior visibilidade,
respeito à travessia e redução da velocidade dos veículos.

Certos de podermos contar com o apoio necessário,
agradecemos antecipadamente a atenção ao pedido.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 29 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 973Y-VEAE-6874-REPC

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=973YVEAE6874REPC, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 973Y-VEAE-6874-REPC

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 973Y-VEAE-6874-REPC

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=973YVEAE6874REPC
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 973YVEAE6874REPC
		2025-04-29T16:32:47-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura